R E Q U E R I M E N T O  Nº. 447

SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/06/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que vários são os deficientes físicos que se utilizam do transporte coletivo em nosso Município;

CONSIDERANDO que o ônibus adaptado para atender as referidas pessoas encontra-se em condições precárias de manutenção, não oferecendo as condições necessárias de segurança aos seus passageiros;

CONSIDERANDO que vários usuários procuraram este Vereador, solicitando a resolução de referidos problemas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Diretor da Empresa Auto Ônibus Botucatu Ltda., Sr. ROGER MANSUR TEIXEIRA, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de que sejam efetuados os reparos necessários no ônibus adaptado para o atendimento de pessoas portadoras de deficiência física, a fim de oferer as condições necessárias de segurança a seus passageiros.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de junho de 2001.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

- PT -